



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการสรรหาและต่อรองราคา..... ถึง ผจก.กฟอ.บญ.....
เลขที่..... วันที่ 16 พ.ค. 2559

เรื่อง ขออนุมัติการสรรหาและต่อรองราคาจ้างเหมาขยายเขตฯ

อ้างถึง อนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอกขยายเขตฯ ลว. 16 พ.ค. 2559

เรียน ผจก.บญ.ผ่าน ชกค.(ท.)บญ.

ตามที่คณะกรรมการสรรหาและต่อรองราคา ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการสรรหาผู้รับจ้างและต่อรองราคา
งานขยายเขตฯ เพิ่มขนาดหม้อแปลงขนาด 160 เควีเอ บริเวณภายในโรงเรียนบัวลาย ต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา
ตามอนุมัติที่ บญ.(ผบด.)-223 ลว.21 ส.ค.58 ซึ่งคณะกรรมการได้ตรวจสอบแล้วมีผู้เสนอราคางานดังกล่าว จำนวน
3 ราย ซึ่ง นายวิเวก พระนิรัมย์ เป็นผู้เสนอ ราคาต่ำสุด (ตามเสนอราคาแนบ) โดยมีรายละเอียดดังนี้

3 ราย ซึ่ง นายวิเวก พระนิรัมย์ เป็นผู้เสนอ ราคาต่ำสุด (ตามเสนอราคาแนบ) เพื่อมิให้เกิดข้อพิพาท								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า ราคากลาง
				ต่อ/หน่วย	รวม	ต่อ/หน่วย	รวม	
แผนกรื้อถอนหม้อแปลง								
1	รื้อถอนเหล็กประกอบไม้คอน	2	อัน	23.75	47.50	20.-	40.-	8.-
2	รื้อถอนคอน(ตอร์)ขนาด100x100x2,500 มม.	1	ท่อน	105.-	105.-	105.-	105.-	0
3	รื้อถอนแอลทีสวิตช์แรงต่ำ	3	ชุด	62.50	187.50	60.-	180.-	8.-
4	รื้อถอนหม้อแปลงขนาด 50 KVA	1	เครื่อง	2,362.50	2,362.50	2,300.-	2,300.-	62.-
รวมเป็นเงิน					2,703.-		2,625.-	78.-
แผนกหม้อแปลงภายใน								
1	ทำระบบกราวด์	1	ชุด	435.-	435.-	430.-	430.-	5.-
2	เชื่อมผงเชื่อมกับลวดเหล็กระบบกราวด์	3	อัน	75.-	225.-	70.-	210.-	15.-
3	ติดตั้งเหล็กประกอบไม้คอน	2	อัน	47.50	95.-	45.-	90.-	5.-
4	ติดตั้งคอน(ตอร์)ขนาด100x100x2,500 มม.	1	ท่อน	210.-	210.-	210.-	210.-	0
5	ติดตั้งแอลทีสวิตช์แรงต่ำ	6	ชุด	125.-	750.-	125.-	750.-	0
6	ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 160 KVA	1	เครื่อง	4,725.-	4,725.-	4,700.-	4,700.-	25.-
รวมเป็นเงิน					6,440.-		6,390.-	50.-
แผนกรื้อถอนแรงต่ำภายใน								
1	รื้อถอนสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.	960	เมตร	1.15	1,104.-	1.-	960.-	144.-
2	รื้อถอนคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย 50-70 ต.มม.	12	อัน	62.50	750.-	60.-	720.-	30.-

คาน(แบริค 4X200 มม.)		3	ชุด	137.50	412.50	135.-	405.-	7.5
รถถอนล้อฟ้าแรงต่ำ		3	ชุด	57.50	172.50	55.-	165.-	7.5
รวมเป็นเงิน					2,439.-		2,250.-	189.-
แผนกแรงต่ำภายใน								
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ค.มม.	160	เมตร	2.31	370.-	2.00	320.-	50.-
2	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 95 ค.มม.	1,950	เมตร	2.86	5,577.-	2.60	5,070.-	507.-
3	ประกอบคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย 50-70 ค.มม.	4	อัน	125.-	500.-	125.-	500.-	0
4	ประกอบคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย 95-120 ค.มม.	40	อัน	125.-	5,000.-	125.-	5,000.-	0
5	ติดตั้ง(แบริค 4X200 มม.)	11	ชุด	275.-	3,025.-	275.-	3,025.-	0
6	ทำระบบกราวด์	5	ชุด	435.-	2,175.-	430.-	2,150.-	25.-
7	เชื่อมผงเชื่อมกับลวดเหล็กระบบกราวด์	15	อัน	75.-	1,125.-	70.-	1,050.-	75.-
8	ติดตั้งล้อฟ้าแรงต่ำ	16	ชุด	115.-	1,840.-	110.-	1,760.-	80.-
9	ชุดหลุมฝังสอบกพร้อมประกอบชุดยึดโยง	2	ชุด	1,485.-	2,970.-	1,480.-	2,960.-	10.-
10	ชุดหลุมพร้อมปักเสากรขนาด 9 เมตร	1	คัน	1,210.-	1,210.-	1,200.-	1,200.-	10.-
รวมเป็นเงิน					23,792.-		23,035.-	757.-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)					35,374.-		34,300.-	1,074.-

ทั้งนี้คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคากับผู้รับจ้างแล้ว ผู้รับจ้างได้ลดราคาลงอีก - บาท คงเหลือ 34,300.00 บาท
(สามหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่นและต่ำกว่า
ราคากลาง.ของ กฟภ.จึงเห็นสมควรจ้างเอกชนราย ดังกล่าวข้างต้นเป็นผู้ดำเนินการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสรรเพ็ชร ปุณณอมรศรี) พชง.7 ผปบ.บุญ.

(ลงชื่อ)

(นายสมพาน งามปัญญา) พชง.6 ผบค.บุญ.

(ลงชื่อ)

(นายสมบัติ ท้าวนอก) พชง.5 ผมต.บุญ.

②- เรียน ขจก.(ท.)บุญ.,ผผ.กส.บุญ.

- อนุมัติตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ
- แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(นายสมาน บุญโคตร)

ผจก.กฟอ.บุญ.

๑๕ มิ.ย. ๒๕๕๙

